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GEBÜHRENÜBERSICHT AB 2005

Legende:
BG = Bundesgesetz SRB = Stadtratbeschluss
BO = Bauordnung VGT = Verwaltungsgebührentarif
GG = Gemeindegesetz VO = Vollziehungsverordnung
GSW = Gesetz über Strassen und Wege ZStGV = Verordnung über Gebühren im Zivilstandswesen
GVZG = Ölwehransätze Kanton ZG PBG = Planungs- und Baugesetz
RRB = Regierungsratbeschluss

NR GEBÜHR GESETZLICHE KONTO KOMPETENZ

GRUNDLAGE 2005 STADT

1 Präsidialdepartement
1.1 Stadtweibel: Amtshandlungen Verw. Geb.Tarif 11.3.74

i.d.F.v. 17.05.05
1200 / 43502

1.2 Handänderungsgebühren Grundbuchgeb.tarif 28.2.80 1400 / 43100
1.3 Unterschriftsbeglaubigungen Verw.Geb.Tarif 11.3.74

i. d. F. v. 17.05.05
1400 / 43100

1.4 Beglaubigungen Fotokopien Verw.Geb.Tarif 11.3.74
i. d. F. v. 17.05.05

1400 / 43100

1.5 Verträge auf Schuldbrieferrichtung Verw.Geb.Tarif 11.3.74
i. d. F. v. 17.05.05

1400 / 43100

1.6 Wechselprotest-Urkunden CHF 100.-- / Vertrag 1400 / 43100
1.7 übrige Beurkundungen Verw.Geb.Tarif 11.3.74

i. d. F. v. 17.05.05
1400 / 43100

1.8 Bestattungs- und Friedhofwesen SRB vom 26.08.1997 1700 / 43100 ja
1.9 Einwohnerkontrolle VGT vom 9.3.92 1700 / 43100

1.10 Zivilstandsamt ZStGV vom 27.10.1999 1700 / 43100
1.11 Erbschaftsamt Verw.Geb.Tarif 11.3.74

i. d. F. v. 17.05.05
1700 / 43100

1.12 Ausweisschriften BG über die Ausweisschriften für Schweiz. 
Staatsangehörige vom 22.06.01, VO Kt. Zug vom 
10.12.02

1700 / 43102
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2 Finanzdepartement
2.1 Steuerauskünfte RRB vom 9.3.92 2130 / 43103
2.2 Vermietung von Musikräumen SRB vom 4.11.97 2220 / 42700 ja
2.3 Benutzung der Sporthalle SRB vom 27.03.01 2220 / 42700 ja
2.4 Benutzung der Sportanlagen Allmend Zug SRB vom 01.07.75 2220 / 42700 ja
2.5 Vermietung von Mehrzwecksälen Benutzungs-Verordn. 14.12.04 2220 / 43403 ja
2.6 Schiessanlage § 84 des GG vom 4.9.80 und

Verordn. SRB v. 26.10.04
2220 / 43403 ja

2.7 Einquartierungen Beschluss Quartieramt 2220 / 45000 ja
2.8 Betreibungsamt GebV SchKG vom 23.9.96 2500 / 43103
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3 Bildungsdepartement
3.1 Schullager: 

Primarschule: Elternbeitrag Lager
Tagesschule: Elternbeitrag Lager
Kooperative Oberstufe: Elternbeitrag Lager

VV d. RR z. Schulgesetz § 10 und SRB betr. 
Wegleitung für Schul- und Freizeitlager vom 5.5.98 
und 30.01.01

3200 / 43602
3300 / 43602
3400 / 43602 

ja

3.2 Hausaufgabenstunden SRB 10.4.2001 3200 / 43302 ja
3.3 Tagesschule: Elternbeitrag Tagesschule Regl. Tagesschule vom 30.11.93 3300 / 43304 ja
3.4 Heilpädagogische Schule: Elternbeiträge RRB und SRB 1.2.2000 3600 / 43300 ja
3.5 Freizeitlager VV d. RR z. Schulgesetz § 10 3700 / 43602 ja
3.6 Mittagstisch GGR Nr. 1231.01 und 1342.03, SRB 6.7.04 3800 / 43301 ja
3.7 Musikschule: Elternbeiträge

Musikschule: Schulgeld
Regl. Musikschule 10.09.91, SRB 25.01.05
Regl. Musikschule 10.09.91, SRB 25.01.05

3850 / 43300
3850 / 43305

ja

3.8 Bibliothek: Mahnungen, Reservationen etc. RRB 21.01.86 / SRB 19.02.91 3900 / 43103 ja
3.9 Bibliothek: Hauswartgebühren RRB 20.08.90 / SRB 11.05.93 3900 / 43103 ja

3.10 Benützungsgebühren (Musikräume, Singsäle, 
Schulzimmer, Aulen, Mehrzweckräume)

SRB vom 10.09.02 3950 / 43403 ja

3.11 Benützungsentgelte Hallenbäder SRB vom 23.08.05 3950 / 43403 ja

Beiträge von und an Gemeinden ggf. von Privaten betr. auswärtiger Schulbesuch
3.12 Kindergarten § 9 SchulG, SRB 6.4.04 3100 / 46200

3100 / 46900
3.13 Primarschule § 9 SchulG, SRB 6.4.04 3200 / 46200

3200 / 46900
3.14 Kooperative Oberstufe § 9 SchulG, SRB 6.4.04 3400 / 46200

3400 / 46900
3.15 Integrationsschule RRB 17.12.02 3650 / 46200
3.16 Psychom. Therapiestelle § 43 SchulG 3520 / 46200
3.17 Heilpädagogische Schule § 35 SchulG sowie kant. Sonderschulkonzept 3600 / 46200
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4 Baudepartement
4.1 Baubewilligungen § 71 BO 1994 / SRB v. 08.07.97

KRB vom 28.01.99
4300 / 43101 ja

4.2 Reklamegebühren GGR vom 18.01.1972 /
Reklame-Reglement § 27

4300 / 43101 ja

4.3 Benutzungsgebühren für öffentlichen Grund und Boden 
(in Zusammenhang mit Baubewilligungen)

§§ 20-25 GSW vom 30.5.96 /
§ 75 BO 30.06.94/KRB 28.1.99
PBG vom 26.11.98 / SRB 5.3.90

4300 / 43101 ja

4.4 Parkplatzabgeltung § 12 Parkplatzregl. 26.06.01 4300 / 43101 ja
4.5 Kanalisationsanschlussgebühren Kanalisationsregl. 10.6.86/SRB 28.09.93 4800 / 43410 ja
4.6 Kanalisationsgebühren vakant 4800 / 43411 ja
4.7 Fernheizung: Anschlussbeiträge Fernwärmeregl. vom 6.5.86 4900 / 46901 ja
4.8 Werkhof: Benutzungsgebühr Mobiliar SRB vom 19.12.95

Anpassung 12.04.05
4600 / 43403 ja
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5 Departement für Soziales, Umwelt, Sicherheit
5.1. Gebühren und Entschädigungen 

in Vormundschaftssachen
RRB vom 11.03.74 / 9.03.92
SRB vom 24.03.94 / 21.12.99

5200 / 43103 teilweise

5.2 Feuerungskontrolle V EG USG vom 05.05.98 SRB/VO Feuerungskontrolle 
vom 29.04.97

5400 / 43405

5.3 Benutzung von öffentlichem Grund RRB 9.3.92 zum VGT 5500 / 43103
5.4 Marktgebühren SRB vom 6.3.01 5500 / 43103 ja
5.5 Taxiwesen § 6 Taxiregl. vom 3.7.1990/SRB 12.1.99 5500 / 43103 ja
5.6 Tombolas/Lotterien Lotterieges.vom 06.07.78, § 18 5500 / 43103
5.7 Kleinhandel mit gebrannten Wassern SRB vom 25.6.1996 5500 / 43103 ja
5.8 Hausieren etc. Hausierges.22.8.1901 / VGT vom 09.03.92 5500 / 43103
5.9 Braunviehzuchtareal SRB vom 13. März 2001 5500 / 43103 ja

5.10 Strafbefehlverfahren VO 5.10.81 / SRB 16.12.97 5500 / 43700 ja
5.11 Parkingmeter, Bewirtschaftung öff. Parkplätze SRB 14.11.94 5600 / 42701 ja
5.12 Nachtparkiergebühr Regl.nächtl.Dauerparkieren vom 02.07.68

SRB 12.7.94
5600 / 42702 ja

5.13 Tagesparkiergebühr in Zonen 
mit Anwohnerbevorzugung

§ 84 Org.&Verw.der Gemeinden
vom 04.09.80 / SRB vom 12.07.94

5600 / 42703 ja

5.14 Parkhaus Casino: Dauerparkgebühren
Kurzparkgebühren

SRB vom 3.10.2000 5600 / 43401
5600 / 43401

ja

5.15 Parkhaus Neustadt: Dauerparkgebühren
Kurzparkgebühren

SRB vom 03. Juli 2001 5600 / 43401
5600 / 43401

ja

5.16 Sonderbewilligungen SRB 31.10.95 5600 / 43407
5.17 Feuerwehr: Rückerstattung Feuerwehreinsätze

Rückerstattung Ölwehreinsätze
GVZG 1.4.94
Anpassung 8.3.05

5800 / 43605
5800 / 43606

5.18 Beherbergungsgebühren Beherbergungsabg. 26.11.98 SRB vom 
19.01.99/16.12.03

Verkehrsverein ja

5.19 Bewirtschaftung von Abfällen Gebührenreglement ZEBA 12.05.2000 5400 / 36460
5.20 Benützung öff. Grund (Aussenbestuhlung/APG) SRB vom 5.3.90 5500 / 42704 ja

J:\Verwaltung\Grosser Gemeinderat\Berichte und Anträge\ab 1800\[G1855 Beilage 1.xls]Übersicht_05

Zug, 8. November 2005 

www.stadtzug.ch 5 von 5


